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DGI-byen (i alt 70 forskellige foreninger) og udvalgte børn og unge på Vesterbro 
med at lavt fysisk aktivitetsniveau. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fastlæg- 
ger kriterier og den nærmere projektbeskrivelse i dialog med DGI-byen. 

Kommunale kvalitets netværk og -ambassadører 
Kommunerne skal i nye kvalitetsnetværk fra 2010 udveksle praksis erfaringer i blandt 
andet partnerskabsprojekter, permanente erfa-grupper, regionale udviklingsgrupper, 
ledelsesnetværk mv. 

Kvalitetsambassadør-ordningen skal være et frivilligt tilbud, hvor praktikere fra de 
bedste kommuner og institutioner kan tilbyde at hjælpe ledere og medarbejdere i an- 
dre kommuner og institutioner med blandt andet innovation og nytænkning. Rege- 
ringen og KL er enige om initiativerne. 

Der afsættes 3 mio. kr. årligt i 2010 og 2011 fra kvalitetspuljen til initiativet. 

Sygehuse i kvalitetsnetværk 
Dannelsen af kvalitetsnetværk inden for sundhedsvæsenet, hvor regioner, sygehuse, 
sygehusafdelinger, praktiserende læger m.fl. kan udbrede bedste praksis til gavn for 
medarbejdere og patienter, skal fremmes. Kvalitetsnetværkene skal blandt andet sik- 
re, at der sker erfaringer med og udbredelse af evidensbaserede behandlingsmetoder 
af høj faglig kvalitet så som accelererede patientforløb. 

Der afsættes 2,1 mio. kr. i 2009, 2,0 mio. kr. i 2010 og 2,0 mio. kr. i 2011 fra kvali- 
tetspuljen til initiativet. 

Hurtigere udbredelse af bedre og mere effektive behandlingsmetoder 
Der offentliggøres et katalog over behandlingsudgifterne hos de mest omkostnings- 
effektive enheder, så de gode og effektive metoder på forskellige behandlingsområ- 
der hurtigere kan udbredes til alle sygehusafdelinger. Der udarbejdes en strategi for 
hurtigere udbredelse af bedre og mere effektive metoder til sygdomsbehandling og 
opstilles konkrete mål for eksempel for udbredelsen af ambulante behandlinger, hvor 
disse kan erstatte længerevarende indlæggelser. 

Der afsættes i alt 2,0 mio. ler. i 2009 fra kvalitetspuljen til initiativet. 

Erhvervs-ph.d. i den offentlige sektor 
Erhvervs-ph.d. ordningen udvides fra 2010 til også at omfatte den offentlige sektor. 
Ordningen indebærer, at ph.d.-studerende i løbet af deres ansættelse både gennemfø- 
rer en forskeruddannelse og indgår i et målrettet og praksisnært forskningsprojekt. 


